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„Czerwona kokardka”​

 „Czerwona kokardka” to symbol solidarności z osobami żyjącymi z HIV i AIDS, ich rodzinami i przyjaciółmi. Symbolizuje poświęcenie i
zaangażowanie w walkę z AIDS. Stanowi pierwszy krok na drodze upowszechnienia problematyki HIV i AIDS. Idea czerwonej kokardki powstała w 1991
r. Czerwony kolor wybrano ze względu na skojarzenia, jakie wywołuje: krew, namiętności, walkę i miłość. Czerwona kokardka jest w kształcie
odwróconego V, ponieważ jeszcze nie odniesiono zwycięstwa nad epidemią HIV i AIDS. Symbol - czerwona wstążeczka - został wymyślony przez
członków Visual AIDS – organizację charytatywną zrzeszającą artystów, działającą w Nowym Jorku. Celem grupy było zachęcenie wszystkich do
upamiętnienia zmarłych i umierających z powodu AIDS kolegów, zwiększenie świadomości na temat HIV i AIDS, uświadomienie potrzeb ludzi żyjących
z HIV i AIDS oraz ich bliskich, a także wezwanie rządów do zwiększenia funduszy na badania i opiekę nad zakażonymi.
Do zakażenia HIV najczęściej dochodzi u osób młodych, które poszukują własnej tożsamości, partnera, przygody. Dlatego też w dniu 25 listopada 2009
r. z okazji Światowego Dnia AIDS w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie odbyła się konferencja pn. IV Forum Młodzieżowe HIV/AIDS. Podczas
Forum poruszono ważne dla młodego człowieka tematy dotyczące miłości, seksualności, HIV/AIDS i chorób przenoszonych drogą płciową. Celem
Forum jest aktywizowanie młodzieży do dialogu i podejmowania odpowiedzialnych decyzji w dobie HIV/AIDS oraz kształtowanie postaw życzliwości i
współczucia wobec osób zakażonych. W Forum będzie uczestniczyła młodzież akademicka z uczelni województwa zachodniopomorskiego.
Organizatorami konferencji byli: Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie oraz
Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, który jest koordynatorem projektu BORDERNETwork w województwie
zachodniopomorskim. Forum organizowane jest we współpracy z polskimi i niemieckimi stowarzyszeniami: Stowarzyszenie Osób Żyjących z HIV-
DADU, Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny przy PAM w Szczecinie, Mobilny Zespół Edukacji Seksualnej i AIDS-MAT z Rostoku
oraz realizatorzy niemieckiego projektu profilaktyki AIDS i STI Abendrot z Anklam.                          
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